АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

01.02.2013

       № 47
О проведении муниципального конкурса детского творчества

«Святой могучей Руси»,  посвященного 700-летию

преподобного Сергия Радонежского
В соответствии  с приказом ГАОУМОДОД «МОЦДОД «Лапландия» «О проведении областного конкурса детского творчества «Святой могучей Руси», посвященного 700-летию преподобного Сергия Радонежского, от 31.01.2013 № 23, в целях воспитания духовно-нравственной личности, приобщения к традициям православной культуры
приказываю:
1. Муниципальному учреждению образования «Информационно-методический центр» (Соболева О.А.) организовать проведение муниципального конкурса детского творчества «Святой могучей Руси»,  посвященного 700-летию преподобного Сергия Радонежского (далее - Конкурс) в период с 01 февраля по 26 апреля 2013 года.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Конкурсе.
3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. Организовать участие обучающихся в Конкурсе в соответствии с положением (прилагается).

             3.2. Направить в адрес МУО «ИМЦ» материалы участников Конкурса в срок до 24 апреля 2013 года.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дополнительного образования и воспитательной работы в составе комитета по образованию Администрации города Могилевскую И.Н.
Председатель                                                                                 Л.А.Заякина
Рассылка: дело, к. № 7, ИМЦ-2, МОУ СОШ № 4, 13, 22, МОУ ООШ № 7, 21, ЦВР
Утверждено

приказом комитета по образованию

       Администрации города Оленегорска
                                          от 01.02.2013 №  47
Положение

о муниципальном конкурсе детского творчества

«Святой могучей Руси»,  посвященного 700-летию

преподобного Сергия Радонежского
1. Общие положения

Муниципальный конкурс детского творчества «Святой могучей Руси» (далее - Конкурс) проводится комитетом по образованию Администрации города Оленегорска совместно с  муниципальным учреждением образования «Информационно-методический центр» в рамках празднования 700-летия Преподобного Сергея Радонежского, с целью воспитания духовно-нравственной личности, приобщения к традициям православной культуры.
2. Участники Конкурса

В Конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных учреждений основного общего, общего образования и дополнительного образования детей.

Возраст участников от 7 до 18 лет.

Конкурс проводится в трёх возрастных группах:

1 группа - 7 - 10 лет;

2 группа - 11-14 лет;

3 группа - 15 -18 лет;

Допускается только индивидуальное участие.

3. Условия и порядок проведения

Конкурс проводится с 01февраля по 26апреля 2013 года.
Номинации Конкурса:

«Декоративно-прикладное творчество»
-  Изделия из природного материала (соломка, лоза, тростник и другие).

-  Батик.

«Художественные ремесла»
- Работа с деревом (резьба, роспись, береста, маркетри).

- Работа с глиной (керамика, скульптура малых форм)

- Текстиль (гобелен, узорное вязание, лоскутное шитье, кружевоплетение, макраме, вышивка).

 «Дизайн».
- Бумажная пластика.

Оформление работ:

Каждая работа сопровождается этикеткой (прикреплённой с обратной стороны) с информацией:

- название работы;

- фамилия, имя, отчество автора;

- возрастная категория;

- Ф.И.О. педагога,

- образовательное учреждение;

- контактные телефоны.

Для участия в конкурсе необходимо в срок до 24 апреля  2013 года направить по адресу: ул. Ферсмана, д. 15 (с пометкой «Конкурс «Святой могучей Руси»):

-  две заявки по прилагаемой форме (приложение №1, 2);

- творческие работы.
Критерии  конкурса:

- соответствие теме конкурса;

- мастерство и качество выполнения работы;

- степень технической сложности исполнения работы;

- оригинальность художественного решения;
- применение новых технологий и материалов;
- нетрадиционное применение известных материалов.
Материалы, присланные на Конкурс, не рецензируются и не возвращаются.

4. Подведение итогов и награждение

Жюри определяет победителей в каждой номинации по возрастным категориям.

Победители (1 место) и призёры (2, 3 место) Конкурса награждаются дипломами  комитета по образованию Администрации города. Работы победителей и призёров Конкурса направляются на областной конкурс. Участники  Конкурса получают сертификаты.
Приложение №1
Заявка

на участие в муниципальном  конкурсе  детского творчества «Святой могучей Руси», посвящённого 700-летию  преподобного Сергия Радонежского

	1.
	Фамилия, имя,

отчество автора

	2.
	Возрастная категория

	3.
	Номинация

	4.
	Название

 конкурсной работы

	5.
	 Число, месяц и год рождения

	6.
	Муниципальное образование

	7.
	Образовательное

 учреждение (полностью)

	8.
	Адрес образовательного учреждения

	9.
	Телефон, электронная почта

	10.
	Педагог

(Ф.И.О. полностью, должность)

Печать образовательного учреждения (читаемая)

Подпись руководителя образовательного учреждения

Приложение №2
Заявка

на участие в областном  конкурсе  детского творчества «Святой могучей Руси», посвящённого 700-летию  преподобного Сергия Радонежского

	1.
	Фамилия, имя,

отчество автора

	2.
	Возрастная категория

	3.
	Номинация

	4.
	Название

 конкурсной работы

	5.
	 Число, месяц и год рождения

	6.
	Муниципальное образование

	7.
	Образовательное

 учреждение (полностью)

	8.
	Адрес образовательного учреждения

	9.
	Телефон, электронная почта

	10.
	Педагог

(Ф.И.О. полностью, должность)

Печать образовательного учреждения (читаемая)

Подпись руководителя образовательного учреждения

Утверждено

приказом комитета по образованию

Администрации города Оленегорска
                                                                                              от 01.02.2013 №

Состав жюри муниципального конкурса  детского творчества «Святой могучей Руси», посвящённого 700-летию  преподобного Сергия Радонежского

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Могилевская Ирина Николаевна
	заведующий сектором дополнительного образования и воспитательной работы в составе комитета по образованию

	2
	Шакина Валентина Николаевна
	заместитель директора МУО «ИМЦ»

	3
	Елизарова Марина Михайловна
	методист МУО «ИМЦ»

	4
	Клепикова Ольга Алексеевна
	методист МУО «ИМЦ»

	5
	Журавлева Татьяна Васильевна
	методист МУО «ИМЦ»